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Grønn Hverdag
Årsrapport 2007
Rapporten for 2007 er utarbeidet på bakgrunn av oppgaver beskrevet i årsplanen..
Aktivitetene som er gjennomført er knyttet til tilskuddet fra Miljøverndepartementet (MD) og til
avtaler med andre oppdragsgivere. Alle aktivitetene er i tråd med organisasjonens målsetting
og vedtatte satsingsområder.

Rapporten er organisert i tre deler med hovedvekt på oppgaver som er gjennomført på
bakgrunn av tilsagnet fra MD. I tillegg beskrives kort arbeidet i hver region og sentrale
samarbeidsprosjekter. Til slutt rapporteres det med hensyn til administrasjon og drift.

Når det gjelder det lokale arbeidet henvises det til regionene for mer utfyllende informasjon.

1. Oppgaver knyttet til tilskudd fra MD

1.1 Informasjon og nasjonale kampanjer

Mål/tiltak for 2007:
 Rekruttere 10 000 nye deltagere til Grønn Hverdag
 Holde 100 miljøkurs/foredrag/samarbeidsaktiviteter i organisasjoner,

virksomheter og bedrifter med relevante tema (klima vil bli prioritert)
 Ha løpende kontakt med medlemsorganisasjonene i hver region og initiere

samarbeid som kan bidra til å spre informasjon til medlemmene
 Sende ut regelmessige nyhetsbrev til medlemsorganisasjonene
 Ha løpende dialog med viktige lokale og regionale aktører og stimulere til

samarbeidsprosjekter for eksempel med Kirken, Miljøfyrtårn, kommuner,
Polarinstituttet og andre

 Produserer mange gode medieoppslag i lokale og regionale medier
 Arrangere klimautstilling, kurs og omvisning på Grønt Inspirasjonssenter i Oslo

i samarbeid med departement, kommuner og organisasjoner. Utstillingen
gjøres tilgjengelig digitalt og kan brukes av Grønn Hverdags kontorer, og
andre interesserte, over hele landet

 Inngå partnerskapsavtaler med kommuner og andre aktuelle aktører for å
etablere Grønn Hverdag virksomhet på to nye steder (Vestfold/Telemark og
Hordaland)

Resultat
 Det er pr.desember registrert ca.5000 nye deltagere i Grønn Hverdag.
 Det er holdt til sammen 175 foredrag om miljø og klima
 Mer en 100 skoleklasser i region Østlandet har fått undervisning om

klima/miljø
 Alle regioner har i løpet av året hatt jevnlig kontakt med

medlemsorganisasjonene i Grønn Hverdag og sendt ut informasjon om
aktiviteter. I forbindelse med Verdens miljødag og miljøukene var mange
organisasjoner representert på Grønn Hverdags arrangementer.
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 Mer enn 3500 medieoppslag nett og papir.
 Nettsidene www.gronnhverdag.no har hatt en økning fra 70 000 i januar til

140 000 i juni. Gjennomsnittstallet er ca. 100 000 unike besøkende pr. måned.
 Det er laget en klimautstilling ved Grønt Inspirasjonssenter. Utstillingen ble

godt besøkt av skoler og andre grupper. Utstillingen er gjort tilgjengelig for alle
våre kontorer.

 Klimautstilling i Fredssenteret.
 Vi er i positiv dialog med kommuner i Bergensregionen med tanke på å

etablere et kontor der. Avklaring i løpet av våren 2008.

Oppfølgingsprogram for miljøvennlig livsstil på nett.

Mål:
Grønn Hverdag skal utvikle og lansere Norges første individuelle nettbaserte
oppfølgingsprogram for en miljøvennlig livsstil.

Tiltak:
 Samle og systematisere erfaringer fra ulike nettbaserte oppfølgingsprogram

for individ og grupper i inn- og utland
 Kartlegge brukernes behov
 Utvikle kravspesifikasjon på bakgrunn av innhentet informasjon
 Etablere samarbeid om utvikling med andre interesserte
 Sikre finansiering til utvikling og drift
 Utarbeide innhold basert på verktøy og metoder vi allerede har. (Liv og Lyst,

Miljøsteget, kursvirksomhet m.m.)
 Utarbeide plan for lansering og markedsføring av tjenesten

Resultat:
I løpet av 2007 har vi gjort mye kartlegging og utviklet en detaljert kravspesifikasjon
for nettstedet. Dette er et nødvendig grunnlag og en forberedelse som har gjort at vi
kunne komme raskt i gang med utviklingen. Den tekniske plattformen er nå på plass
og innholdsproduksjonen vi starte i januar 2008. Vi har også laget en ”dummy” med
tanke på innsalg til samarbeidsparter. Vi har vært ute i mange bedrifter og
organisasjoner for å søke partnere og møter stor entusiasme. Hittil har dette resultert
i økonomisk bidrag fra Gjensidige, Meny og Miljøverndepartementet på til sammen
2.7 mill. Vi venter at arbeidet som er gjort i 2007 vil gi resultater i 2008, og at
finansieringen er på plass innen mai.

Aktiviteter med klima som tema
Mål:
Grønn Hverdag vil bidra til å redusere utslipp av klimagasser gjennom å mobilisere
befolkningen til handling.

Tiltak:
 Videreføre og starte minst 30 nye Gåbuss- prosjekter på skoler
 Arrangere ”Gå-til-skolen-dag” over hele landet sammen med Miljøagentene,

og doble antall barn som markerer dagen (40 000 barn i 2006)

HYPERLINK 
http://www.gronnhverdag.no/
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 Buss-skrekk-kurs på nett
 Utvikle en reiseveileder ”Reisesjekken” med eksempler på alternative

reisemåter/mål
 Gjennomføre 4 koordinerte nasjonale kampanjer med klima som overordnet

tema:
1. Mat og klima
2. Klimasteget – utvikle et eget ”klimasteg” bygget på Miljøsteget med

klimareduserende tiltak. Kampanje knyttes opp mot Verdens miljødag
og Internasjonal klimauke i juni

3. Bolig – oppussing
4. Forbruk og klima

 Delta i nasjonale og lokale initiativ og samarbeidsaktiviteter knyttet til
klimaspørsmål

 Arrangere ”guidet tur” i dagligvarebutikk med informasjon om økologisk mat og
miljømerkede produkter. Økologisk smaksbuffet/matkurs som trekkplaster.

 Utvikle en CO2 merkeguide* for hverdagsprodukter slik at folk kan få mulighet
til å se hva forbruket deres faktisk koster miljøet (klær, elektriske produkter,
kjøkkeninnredning, mat osv.)

 Minst 40 saker i nasjonale medier som bidrar til å gi folk handlingsalternativer
 Intern skolering i miljøvennlig oppussing – tilby kurs til samarbeidsparter.

(Ikea, Maxbo m.m.) Lansere ny veileder om miljøvennlig oppussing i
samarbeid med Sintef.

Resultat:
 Det er startet til sammen 33 nye Gåbussprosjekter
 Gå-til-skolen dag arrangert i oktober i samarbeid med Miljøagentene
 Miljøtips og artikkel om miljøvennlig ferie er publisert i Grønn Hverdag

Magasin og på nett.
 Buss-skrekk-kurs er gjennomført i Tromsø og i Fredrikstad, konseptet blir

vurdert lagt ut på nett.
 Fire nasjonale kampanjer med klima som tema er gjennomført; matkurs i

barnehager, Klimastegskampanje, Miljøvennlig oppussing og Julegaver.
 Deltatt på ”Himmel og hav” arrangement alle steder der vi er representert. Til

sammen 7 steder.
 Miljøsafari i butikk er ikke gjennomført på grunn av prioriteringer knyttet til

lavere tilskudd enn omsøkt.
 Arbeidet med CO2 merkeguide er snart sluttført og guiden vil lanseres våren

2008.
 Det er holdt kundekurs om miljøvennlig oppussing på Byggmakker over hele

landet i oktober.
Klimatesten i VG 280 000 personer gjennomførte testen og 27 000 har sagt at
de vil gjøre tiltak for å redusere klimautslippet sitt.

http://www2.vg.no/klimatesten/?p=start
http://www2.vg.no/klimatesten/?p=start
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Barn og miljø

Mål:
Grønn Hverdag vil øke bevisstheten om miljøgifter hos foreldre, og påvirke
myndigheter og produsenter til å fremskaffe renere produkter gjennom aktiv bruk av
tester.

Tiltak:
 Videreutvikle og holde kurs i miljøvennlig barnestell for foreldre, ansatte i

barnehager og helsesøstere
 Ferdigstille DVD om Barn og miljø i samarbeid med Stiftelsen Miljømerking og

SFT (lanseres på Helsesøsterkonferanse i april)
 Gjennomføre til sammen 30 kurs/foredrag om barn og miljø

Resultat:
 Det er hittil gjennomført 47 kurs Barn og miljø
 DVD om barn og miljø er ferdig og lansert.

Miljøgifter i hverdagsprodukter
Tester av produkter med tanke på miljø- og helseskadelige innholdsstoffer har vist
seg å være en god måte å påvirke produsenter til å fremskaffe renere produkter, og
Svanemerkete produkter. Vi vil derfor gjennomføre slike tester også i 2007.

Mål:
Grønn Hverdag vil bidra til å dreie forbruket mot mer miljøvennlige alternativer og
påvirke produsentene til å tilby mer helse- og miljøvennlige produkter.

Tiltak:
 Gjennomføre 2-3 tester 2007. Grønn Hverdag vil i samarbeid med blant annet

Stiftelsen Miljømerking vurdere hvilke produktgrupper det er særlig viktig å
gjøre tester på, gjerne produkter det finnes kriterier for der det ennå ikke er
noen som har søkt lisens hos Svanen. (kremer/kosmetikk for voksne)

Resultat:
 Det er gjennomført en test av solkremer. Over 100 produkter ble undersøkt og

resultatene publisert i VG. Les mer om testen her.
 Høstens test ble gjennomført i oktober. Vi testet bodylotion/fuktighetskremer

for voksne.

Farlig avfall
Det råder stor usikkerhet i befolkningen om hvordan mange typer farlig avfall skal
håndteres. Grønn Hverdag ønsker å bidra til å spre informasjon om farlig avfall
generelt, og elektronisk avfall spesielt, gjennom ulike aktiviteter og ”stunt” som
resulterer i gode medieoppslag, og økt kunnskap blant folk flest.

Tiltak:
 Gjennomføre til sammen 10 aktiviteter med tema ee-avfall

http://gronnhverdag.no/artikkel.php?artikkelid=3171
http://gronnhverdag.no/artikkel.php?artikkelid=3171


Årsrapport 2007
6

 Lage et informasjonskort om håndtering av brukte mobiltelefoner, og
samarbeide med utsalgssteder som deler det ut ved salg av nye telefoner

 Skaffe minst 20 medieoppslag om ee-avfall

Resultat:
 Det er gjennomført 6 lokale aktiviteter om farlig avfall.
 I Oslo har 4000 barn fått kunnskap om farlig avfall og omvisning på Grønt

Inspirasjonssenter.
 Det arbeides med å få til et samarbeid med Elretur for å lage informasjon som

deles ut ved kjøp av mobiltelefoner. Ikke gjennomført.
 15 medieoppslag om ee-avfall

Avfallsforebygging og avfallsreduksjon
Grønn Hverdag ønsker å bidra til å bryte sammenhengen mellom avfallsveksten og
den økonomiske veksten. Vi vil bidra til at de nasjonale målene for avfallsforebygging
nås.

Tiltak:
 Arbeide for å etablere gratis gjenbruksordning på nett i samarbeid med

kommuner, MD og lignende nettsted i Danmark www.storskrald.dk
 Gjennomføre samarbeidsaktiviteter med LOOP, QXL, Avfall Norge og Hold

Norge Rent, i forbindelse med ”Gjenbruksdagen”
 Bidra til at det blir etablert gjenbruksordning i 8 nye kommuner

I tillegg ønsker vi å:
 Videreføre arbeidet mot postkassereklame og avisinnstikk ”Nei takk til

reklame”

Resultat:
 Det er i samarbeid med www.storskrald.dk i Danmark utviklet en norsk utgave

av dette nettstedet for gratis omsetting av brukte ting. Bodø kommune vil ta
ordningen i bruk i løpet av våren 2008 som en pilot. Det er også opprettet
nettsted www.byttering.no/stavanger

 Det er opprettet en ny kommunal ordning for brukbare ting i Nordland på
bakgrunn av GH initiativ. I tillegg holder flere av våre kontorer regelmessige
bruktmarkeder, også i samarbeide med kommuner.

 Det er gjennomført en kampanje mot postkassereklame. www.neitakk.no har
samlet nesten 50 000 underskrifter som overleveres BLD våren 2008. I tillegg
er det sendt brev til alle kommuner med oppfordring om speilvending av
reservasjonsprinsippet.

Kompostkurs
Grønn Hverdag har meget god kompetanse når det gjelder kompostering og holder
kurs over hele landet. Det vi ønsker å oppnå er at flest mulig av de som deltar på
kurs faktisk starter å kompostere hjemme. Undersøkelser har vist at man
gjennomsnittlig sparer ca.30 prosent av husholdningsavfallet dersom man
komposterer. I tillegg til at man oppnår en reell avfallsreduksjon, har kompostering en
viktig pedagogisk effekt med tanke på kretsløpsforståelse og økt miljøengasjement.

HYPERLINK 
HYPERLINK 
http://www.storskrald.dk/
http://www.storskrald.dk/
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Tiltak:
 Holde 30 kompostkurs med om lag 450 deltagere for interesserte over hele

landet.
 Holde kurs for skoler og barnehager som vil starte kompostering

(Miljøfyrtårnkrav)

Resultat:
 Det er gjennomført til sammen 66 kompostkurs i 2007.
 Østlandskontoret har utviklet et eget kursopplegg for skoler som vil bli brukt

over hele landet.
 Det er laget et eget elevhefte om kompostering "Jordfabrikken".
 Deltagerne på kompostkurs vil bli fulgt opp med spørreundersøkelse i

etterkant for å kartlegge hvor mange som komposterer etter kurs.(2008)

Samarbeid med kommuner
Grønn Hverdag har et godt etablert samarbeid med mange kommuner over hele
landet. Lokal mobilisering står sentralt og vil være et viktig tema med tanke på
klimautfordringene. Vi ønsker i 2007 å vinkle samarbeidsaktiviteter mot dette temaet.

Tiltak:
 Utfordre og bistå kommuner med til å lage egne klimaplaner og formidle

målsettingene til innbyggerne på en enkel måte (Stavanger ”Alle snakker om
været….)

 Tilbud til kommuner om utvikling av lokale Klimasteg tilpasset lokale
klimamålsettinger

 Samarbeid med KS (i-kommunene)
 Holde økologikurset "En dråpe i havet" for kommuner, politikere,

organisasjoner og andre

Resultat:
 Alle våre kontorer er i tett dialog med sine respektive kommuner når det

gjelder klimatiltak. I flere kommuner er Grønn Hverdag en viktig aktør i
utvikling av klimaplaner. (Fredrikstad, Kristiansand)

 Det er utviklet egne Klimasteg i Fredrikstad, Tromsø, Kristiansand, Stavanger
og Oslo.

 I Trondheim er det i i samarbeid med Adresseavisen laget en egen klimatest
på nett

 Det er gjennomført 10 politikerkurs
 Grønn Hverdag er en av de sentrale samarbeidspartnere i KS programmet -

Livskraftige kommuner.
 Vi er i dialog med KS for å få til et samarbeid i forbindelse med

politikeropplæring i Folkevalgt programmet samt Grønne Energi kommuner.
Gjennomføring i 2008.

 Grønn Hverdag tilbyr å bidra med miljøskolering av nye folkevalgte i
kommunene.

http://gronnhverdag.no/artikkel.php?artikkelid=3208
http://www.fredrikstad.kommune.no/kommuneovergripende/planogmiljo/Klimastegbrosjyre.pdf
http://www.adressa.no/nyheter/valget/article915816.ece
http://www.adressa.no/nyheter/valget/article915816.ece
http://gronnhverdag.no/artikkel.php?artikkelid=3208
http://www.fredrikstad.kommune.no/kommuneovergripende/planogmiljo/Klimastegbrosjyre.pdf
http://www.adressa.no/nyheter/valget/article915816.ece
http://www.adressa.no/nyheter/valget/article915816.ece
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Administrasjon og drift
En del av støtten fra MD går til generell drift og administrasjon, utsendelser av
informasjon og velkomstpakker, medlemsblader, og annet materiell til publikum og
deltagere. Grønn Hverdag har i størst mulig grad søkt å kanalisere ressursene ut i
regionene, men ser nå at det er nødvendig med et løft også på den administrative
delen av virksomheten.

Tiltak:

 Anskaffe nytt medlemsregister
 Håndtering og drifting av økt deltagermasse og flere aktiviteter
 Opplæring og kursing av ledere
 Iverksette tiltak for å bedre dataressurser og sikkerhet

.Resultat:
 Det er kjøpt inn nytt medlemsregister som knyttes opp mot Klimaklubben.
 Alle ledere har vært på et 2 x 2 dagers lederkurs, med fokus på lederrollen,

teambuilding og coaching.
 Gamle datamaskiner er byttet ut.
 Det er etablert en ASP løsning, slik at deling av datainformasjon (kompetanse)

og datasikkerhet er prioritert.

Annet
Aktiviteter som ikke står i planen og som vi har gjennomført i tillegg er blant annet:

 Klimatesten i VG
 Bokutgivelse i samarbeid med J.M. Stenersens forlag
 Fast nyhetsleveranse til Nettavisen
 Miljøpanelet i God morgen Norge, TV2
 Faste innslag i FVN-TV Kristiansand ”Morrakvisten”
 Magasinutvikling
 Initiering av samarbeid med sentrale samfunnsaktører og bedrifter
 Miljøfyrtårnsertifiseringer for kommuner, organisasjoner, næringsliv
 Rådgivning og aktiviteter sammen med næringslivsaktører

2. Regionene

Grønn Hverdag Østlandet
Grønn Hverdag Østlandet (GHØ) har avdelinger i Oslo og Fredrikstad, men har alle
de 8 østlandsfylkene som arbeidsfelt. GHØ har i perioden hatt kontor på Miljøhuset
G9 i Oslo og i Fredrikstad Rådhus. GHØ har hatt 10 ansatte med til sammen 5,8
årsverk i 2007.

Basis for vårt arbeid i 2007 har vært MD aktivitet som barn og miljøkurs,
kompostkurs, kampanjer på farlig avfall og forbruk, gjenbruk, gåbuss og handlefri.
Totalt holdt vi 219 kurs og foredrag på ulike tema og vervet 2514 nye deltakere. Vi
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har også veiledet publikum på senter og telefon og har deltatt på møter med
kommunale virksomheter og ulike organisasjoner. Vi kåret i 2007 Oslos grønneste
bydel: St.Hanshaugen etter et sett med faste kriterier. Vi har i 2007 dessuten
koordinert to nasjonale prosjekter, Kompost i skolen og Nettverk for mat og miljø, og
driftet konferansesenteret på Miljøhuset.

Grønt Inspirasjonssenter: GHØ videreførte i 2007 driften av Grønt
Inspirasjonssenter på Miljøhuset i Grensen 9b. Senteret er et samarbeid mellom alle
organisasjonene på Miljøhuset, Oslo kommune og en rekke bedrifter med
miljøengasjement. I løpet av 2007 var nærmere 5000 besøkende innom, deriblant 74
skoler/barnehager. Det ble arrangert temautstilling om mat og miljø, barn og miljø,
klima samt et etisk julemarked med stor suksess.

Oslo Miljøfestival: Oslo Miljøfestival ble gjennomført med 79 arrangementer, og
over 60 ulike organisasjoner og virksomheter deltok. I 2007 markerte Norge Verdens
Miljøverndag på oppdrag fra FN, og Oslo Miljøfestival 2007 var en del av denne
internasjonale markeringen. Vi videreførte tradisjonen med barneparade, som i år fikk
tittelen Miljøagentparaden. Nytt av året var et samarbeid med Nobels Fredssenter,
som arrangerte stor konsert og folkefest på Rådhusplassen på Verdens Miljøverndag
5. juni. GHØ koordinerte festivalen på oppdrag fra Oslo kommune med støtte fra en
rekke organisasjoner og etater.

Skoleundervisning: GHØ har gjennomført Kartongkamp i Oslo og Loops Miljøskole
i Follo for omkring 2250 elever. I tillegg har vi hatt et skolehageprosjekt i Fredrikstad,
foruten undervisningen i Grønt Inspirasjonssenter.

Gå til skolen dag og konferanse: GHØ koordinerte den nasjonale Gå til skolen
dagen 18.oktober i samarbeid med Miljøagentene. 20. september arrangerte vi en
regional Gå til skolen- konferanse i samarbeid med Statens Vegvesen, Trygg Trafikk
og Miljøagentene. Vi har hatt 22 gåbuss skoler i Fredrikstad og har arbeidet for
oppstart i flere kommuner i Østfold og Akershus i 2007.

Samarbeidspartnere gjennom 2007:
Nittedal kommune, Oslo kommune, Asker kommune, Fredrikstad kommune,
Emballasjeretur, Renovasjonsetaten, Nobels Fredssenter, Follo Ren, MOVAR,
Valdres kommune, Renovasjon i Grenland, Akershus fylkeskommune, Statens
Vegvesen, Trygg Trafikk, Miljøagentene, Østfold fylkeskommune, Fylkesmannen i
Østfold m.fl.

Grønn Hverdag Nord
Vi er syv medarbeidere som jobber fruktbart sammen i et trivelig arbeidsmiljø.
Sykefraværet for 2007 var på 2,7 prosent. Det er en økning da vi har hatt
sykemeldinger pga. graviditet hos to medarbeidere. Det har vært brukt en del
ressurser for å få lokal og regional finansiering av prosjektene på plass. Økonomien i
Grønn Hverdag Nord er bra, og vi går i balanse for 2007. Region Nord har en
egenfinansieringsgrad på omtrent 80 prosent.



Årsrapport 2007
10

Vi har hatt 225 medieoppslag. Det har vært høy aktivitet hvor vi har gjennomført ca
50 prosjekter/tiltak med andre og holdt omtrent 35 foredrag/innlegg/kurs i ulike
sammenhenger.
Grønn Hverdag var hovedansvarlig for Miljøuka i Tromsø med 40 ulike arrangement
og egen avis. Vi har i løpet av året også deltatt blant annet i Grønn barneby Tromsø,
NMI Bedriftspool, Grønt Bygg, så aktivitetsnivået har vært høyt. I Tromsø har vi flyttet
inn i nye fine lokaler på slutten av året.

Av medlemsorganiassjoner har vi hatt kontakt og møter med: Norges turistforening,
Oikos, Kirka, Idretten, Hagelaget, Naturvernforbundet, Framtiden i våre hender,
Foreningen Norden, Tromsø boligbyggelag. Alle disse har signalisert at de er
interessert i samarbeid, men at de sliter med knappe ressurser.

Kampanjer
Mat og klima: Det ble arrangert fire populære og gode matinspirasjonskurs for
barnehageansatte i samarbeid med høgskolen i Tromsø . Oppslag i TVTromsø og
Tromsø.
Klimasteget: Lansert i Tromsø med brask og bram. Oppslag i Nordlys, Tromsø,
Radio Tromsø og NRK TV (Nordnytt) og Dagsrevyen. Vi laget også eget klimasteg
for Alta, Troms og Nordland fylkeskommune.
Miljøvennlig oppussing: Ett kurs i Tromsø med seks deltakere. Flere medieoppslag,
blant annet tre sider i Nordlys sitt boligbilag. Det var også planlagt kurs i Bodø og på
Storsteinnes, men det ble avlyst pga. manglende påmelding.
Handlefrikampanje: En del oppmerksomhet rundt denne i Tromsø med flere
medieoppsalg. Eget gavekortverksted på bibliotektet i hele desember.

Hovedprosjektene
Vi har i 2007 hatt fem hovedaktiviteter hvor Grønn Hverdag sine satsingsområder
barn, klima, avfall og deltakerrekruttering inngår som en viktig del. Det vises til
årsrapporter for prosjektene miljøvennlig transport, Lokal mat i Troms,
avfallsreduksjon i Tromsø, avfallsreduksjon i Salten og Miljøfyrtårn.

Grønn Hverdag Sørvest
Den sørvestlige regionen i Grønn Hverdag har ansatte i Stavanger, Kristiansand og
på Haugalandet.  Geografisk dekkes området fra fylkesgrensa i Sogn og Fjordane til
Agder-fylkene og totalt seks ansatte bidrar til å gjennomføre ulike miljøaktiviteter.
I løpet av året ble det vervet 421 nye deltakere i regionen, gjennomført et 30-talls
foredrag og en hel rekke med lokale tiltak og prosjekter.
I Stavanger er Lokal Agenda 21 arbeidet inndelt i 12 ulike prosjekter, med inndelinger
i arbeidsområder og målgrupper som Grønne skoler, lag, menigheter, bydeler med
mer, der Grønn Hverdag er involvert.  Totalt er det fra kommunens side avsatt
finansiering av 1.5 årsverk til arbeidet i oljebyen.  I tillegg utføres det vanlig
virksomhet som i de fleste andre avdelinger i Grønn Hverdag med verving,
kompostkurs, mediearbeid samt kurs for småbarnsforeldre med tema miljøvennlig
spedbarnsstell.  Bruktmarked arrangeres hver lørdag og Bytteringen er kommet på
nett.  Nyvinnende kommunikasjonsformer som kafédialoger er gjennomført bl.a. på
folkehøgskole.  Grønn Hverdag i Stavanger ble i 2007 også tildelt Rogaland
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Fylkeskommunes miljøpris.  Det er Imme Dirks, Ingvald Erga og May-Lise Talgø som
har betjent miljøservicesenteret på Breitorget.  Dessverre gjorde en brann det
nødvendig med en midlertidig utflytting i 2007, men skadene på senteret er nå
utbedret.

I Kristiansand er det sykkel, økologisk skolemelk og miljøsertifisering som gjelder, og
særlig overfor skoler og barnehager har vi hatt stor suksess med ulike tilbud om
inspirasjonsmøter for å komme i gang med Grønt Flagg eller Miljøfyrtårn, innføre
økologisk frukt og melk, ulike former for prosjektsamarbeid og miljøundervisning.  Det
er Cecilie Keim og hennes vikar, Siri Gilbert, som har utført arbeidet.  Nytt av året er
det lokalpolitiske gjennomslaget for å etablere et Grønt Inspirasjonssenter i
Kristiansand, der oppstart er beregnet høsten 2008.  Regionleder Arne Otto Iversen
har også tilhold i Kristiansand.  Kontorlokalene på Miljøhuset ble i løpet av 2007
forlatt pga sanering av området, og nytt miljøkontor i Sørlandsbyen er nå etablert i
Kirkegata 29.  Største finansielle samarbeidspartnere har vært Kristiansand
kommune, Fylkesmannens Landbruksavdeling og Vest-Agder Fylkeskommune.

Haugaland-prosjektet er en unik satsing der kommunene Karmøy, Tysvær og
Haugesund har gått sammen om å del finansiere en halv stilling øremerket
dagliglivets miljøvern.  Turid Solgård har dette vervet, og fra sin utkikksplass på
Slaktehuset inspirerer hun til innsats, enten om det gjelder å sortere boss eller å
sertifisere skolen som Grønt Flagg eller Miljøfyrtårn.  Hyppige opptredener i
lokalfjernsynet og diverse oppslag i aviser gjør at befolkningens kjennskap til
prosjektlederens arbeid for Grønn Hverdags nord i Rogaland ansees for å være
rimelig godt kjent.  En tidligere studietur til Tyskland for lærere og barnehageansatte
har vist seg å være av uvurderlig verdi når det gjelder å motivere til fortsatt innsats,
og som et nyttig verktøy for å skape entusiasme og bygge nettverk.  I løpet av 2007
ble samarbeidsavtalen for de tre kommunene forlenget med tre nye år og i tillegg er
det også kommet henvendelser fra bedrifter og avfallsselskap som ønsker tettere
dialog med Grønn Hverdag på Haugalandet.

Grønn Hverdag Midt-Norge
Grønn Hverdag Midt-Norge har sitt arbeidsfelt i Sør-Trøndelag, Nord-Trøndelag og
Møre og Romsdal. I 2007 hadde vi fire avdelingskontor i henholdsvis Trondheim,
Overhalla, Åndalsnes og Ålesund. Regionkontoret ligger i Trondheim, hvor vi er
samlokalisert med Trondheim Turistforening, Naturvernforbundet i Sør-Trøndelag og
deres studentlag, FIVH, og Norges Ornitologiske Forening.

Ansatte
Grønn Hverdag Midt-Norge har i 2007 vært preget av permisjoner, sykdom og
svangerskapspermisjon. Signy R. Overby har hatt permisjon som regionleder f.o.m.
1.03.07 og ut året. Hun har i perioden jobbet som frilanser for Regionskontoret fram
til november, hvorfra hun hadde et 20 % ansettelsesforhold. Christine Rørvik har
jobbet 50 % fra 01.01.07-14.02.07 som miljørådgiver med sete i Ålesund i Møre og
Romsdal. Iver Olerud jobbet tilsvarende 50 % fra 01.01.07-21.05.07, fra Overhalla i
Nord Trøndelag. Fra da av har han arbeidet som frilanser for Grønn Hverdag. Mari
Melbø Rødstøl kom tilbake som miljørådgiver i Åndalsnes fra 01.06.07 i 50 % stilling.
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Aktiviteter
Til tross for en ustabil bemanningssituasjon, har aktivitetsnivået vært høyt og en
rekke nye prosjekter har vært utviklet og satt ut i livet. Midt-Norge har gjennomført
målet om 25 kurs og foredrag. Det er og gjennomført dobbelt så mange kompostkurs
som målsetningen tilsa. Et større Gåbuss prosjekt er gjennomført i samarbeid med
Trondheim kommune.

Vi har hatt en sterk medieprofil både i Møre og Romsdal og Sør og Nord-Trøndelag.
Vi har vært med i en rekke saksorienterte reportasjer i aviser, ulike TV kanaler og
radioprogram. I tillegg har vi hatt fast spalte både i Adresseavisen og Regionavisa
Romsdal. Vi har og hatt en synlig profil gjennom Adresseavisas Klimakalkulator på
nett og i avisutgaven, som ble utviklet med støtte fra Oslo kontoret.

Medlemsorganisasjoner
Midt-Norge har i år jobbet tett med flere av medlemsorganisasjonene, særlig
Naturvernforbundet, Miljøagentene og Framtiden i Våre Hender. I tillegg har vi
videreført det nære samarbeidet med Den Norske Kirke og Oikos.

Prosjekt
Midt-Norge har i år ikke hatt egne prosjektansatte, men har gjennomført ulike
prosjekt gjennom de faste ansatte og ved hjelp av våre to frilansere. De største
prosjektene har vært tilknyttet Trondheim kommune ved Grønn Barneby. Dette har
vært prosjektene Miljø, forbruk og klima, Gåbuss/Aktiv skoleveg, samt Sunt kosthold
og økologisk mat. I tillegg er det jobbet mye med å utvikle nye prosjekter rettet mot
handelsstand og næringsliv. Vi har blant annet gjennomført et større prosjekt
sammen med Midt Norges største kjøpesenter om Miljøvennlige julegaver. Det ble
også startet opp et prøveprosjekt hvor det samarbeides med et utbyggerfirma (som i
desember vant Trondheim kommunes energipris) om kunnskapsformidling om
lavenergiboliger og passivhus. Vi har videre solgt tjenester til en Røros bedrift.

Etiskforbruk.no
Etisk forbruk.no ble lansert i november 2006. Nettsiden skal gi forbrukere tips og råd
om etiske produkter. Barne- og likestillingsdepartementet finansierer prosjektet. I
2007 har hovedfokuset vært å få flere besøk på sidene, og sikre en mer stabil og
langsiktig finansiering. Det har vært økende treff på nettsiden, med en tredobling i
desember, sammenlignet med vårmånedene. "Gull-  og diamanter" og "Scampi" er to
nye temaer som ble opprettet i løpet av året. Omtrent 250 medier omtalte nettstedet.
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3. Administrasjon, ledelse, drift og økonomi

Rådet
Rådet er Grønn Hverdags høyeste organ og er ansvarlig for bl.a. godkjenning av budsjetter,
årsplaner, regnskap og årsrapporter. I 2007 vedtok Rådet å erstatte Målformuleringene av
23. april 2003 med Virksomhetsidé for Grønn Hverdag av 28. mars 2007. Det ble også
vedtatt nye Vedtekter 13. desember 2007.

Hver organisasjon har anledning til å oppnevne to medlemmer til Rådet.

Det har vært avholdt 3 rådsmøter i 2007. Ved utgangen av 2007 hadde Grønn Hverdags råd
21 representanter fra 15 organisasjoner:

Rådets leder og nestleder 2007:
Hans-Jürgen Schorre Den norske kirke (leder)
Hans Lindemann Foreningen Norden (nestleder)

Styret
Styret har ansvar for driften av Grønn Hverdag. I 2007 avholdt styret 6 møter og behandlet i
alt 52 saker.

Styremedlemmer 2007:
Tom Krøning Det norske hageselskap (leder)
Carsten H. Pihl Norges speiderforbund (nestleder fra 6. september)
Bjarnhild Hodneland Norges Kvinne- og Familieforbund
Dag Arne Syverinsen Norges Naturvernforbund
Tove Ødeskaug Norges Bygdekvinnelag (til 24. mai)
Ingeborg Helvik Den Norske Turistforening (fra 24. mai)
Cecilie Keim Ansattes representant (nestleder til 6. september)

Revisor
Hilde Mathisen Sletteberg Statsautorisert revisor, Christiania Revisjon

Valgkomité 2007
Einar Bjorbæk Norges Velforbund (leder fra 24. mai)
Tove Ødeskaug Norges Bygdekvinnelag
Toril Sonja Gravdal Norges Kvinne- og Familieforbund

Økonomi
Økonomien har vært under god kontroll, og likviditeten har vært god gjennom hele året.
Regnskapet for 2007 viser et overskudd på 668 000 kroner. Av disse er 500 000 kroner
øremerket ulike tiltak som er planlagt gjennomført i 2008. Resterende 168 000 kroner går til
å styrke egenkapitalen.

HYPERLINK 
HYPERLINK 
http://www.gronnhverdag.no/artikkel.php?id=2790
http://www.gronnhverdag.no/stafflist.php?id=9
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Ansatte i Grønn Hverdag
Pr. 31.12.07 var det 33 ansatte fordelt på 27 årsverk i Grønn Hverdag. Av disse arbeidet 19
personer heltid og 14 personer deltid.
Følgende medarbeidere har vært ansatt i Grønn Hverdag hele eller deler av året.

Hovedkontor og administrasjon
Tone Granaas Daglig leder
Nina Bugge Nestleder / Informasjonsleder
Kari Lill Fredriksen  Administrasjonsleder
Jan Kristiansen Regnskapsansvarlig
Gunn Rusten-Nilssen Administrasjonskonsulent
Adrian Soria Ekstrahjelp
Lars Chr. Lindberg Sivilarbeider

Informasjonsavdelingen
Nina Bugge Informasjonsleder
Håkon Lindahl Miljørådgiver
Brita Haneberg Miljørådgiver
Eidi Ann Hansen  Miljørådgiver / Etisk forbruk
Kirsten Tangen Prosjektutvikler

Regionene

Nord
Svein Gunnar Karlstrøm  Regionleder
Terje Håkstad Miljørådgiver Tromsø
Ole Andreas Hoen Miljørådgiver Tromsø
Annelill Bruun Flaamo Miljørådgiver Tromsø
Anna Selander Miljørådgiver Tromsø
Trude Haugseth Miljørådgiver Tromsø
Lene Johanne Ottesen Miljørådgiver Tromsø - vikar
Kaia Stang Opsahl Miljørådgiver Bodø

Midt
Signy Ryther Overby Regionleder
Hilde Opoku Regionleder - vikar
Bjørn Jacobsen Miljørådgiver - permisjon
Mari Melbø Rødstøl Miljørådgiver Møre og Romsdal – vikar
Christine Rørvik Miljørådgiver Møre og Romsdal – vikar
Iver Olerud Miljørådgiver Overhalla

Sør-Vest
Arne Otto Iversen Regionleder
Cecilie Keim Miljørådgiver Kristiansand
Siri Gilbert Miljørådgiver Kristiansand - vikar
Imme Dirks Miljørådgiver Stavanger
Ingvald Erga Miljørådgiver Stavanger
May-Lise Talgø Miljørådgiver Stavanger
Turid Solgårg Miljørådgiver Haugesund

HYPERLINK 
HYPERLINK 
HYPERLINK 
HYPERLINK 
http://www.gronnhverdag.no/stafflist.php?id=7
http://www.gronnhverdag.no/tema.php?tema_id=14
http://www.gronnhverdag.no/tema.php?tema_id=17
http://www.gronnhverdag.no/tema.php?tema_id=16
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Øst
Eline Skumsnes Moe Regionleder
Erlend Hermansen Miljørådgiver Oslo / Regionleder - vikar
Astrid Bjerke Miljørådgiver Oslo
Petter Øijord Miljørådgiver Oslo
Mia Gomez Olsen Miljørådgiver Oslo
Anne Marte Klubbenes Miljørådgiver Oslo
Nina Berge Miljørådgiver Oslo – vikar
Kjersti Larsen Miljørådgiver Oslo – vikar
Reidun Sørlie Miljørådgiver Fredrikstad
Anne Skauen Miljørådgiver Fredrikstad og sekretær for NMM
Eyvind Danielsen Ekstrahjelp

HYPERLINK 
http://www.gronnhverdag.no/tema.php?tema_id=15
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Medlemsorganisasjonene

Den Norske Turistforening
Youngstorget 1, 0181 Oslo
0181 Oslo
Tlf: 40 00 18 68 / Faks: 22 82 28 01
E-post: info@turistforeningen.no
Hjemmeside: www.turistforeningen.no

Den norske kirke - Kirkerådet
Rådhusgata 1-3
Postboks 799 Sentrum, 0106 Oslo
Tlf: 23 08 12 00 / Faks: 23 08 12 01
E-post: post.kirkeradet@kirken.no
Hjemmeside: www.kirken.no

Det norske hageselskap
Sandstuvn. 60 A
Postboks 53 Manglerud, 0612 Oslo
Tlf: 23 03 16 00 / Faks: 23 03 16 01
E-post: postkasse@hageselskapet.no
Hjemmeside: www.hageselskapet.no

Foreningen Norden
Harbitzalleen 24, 0275 Oslo
Tlf: 22 51 67 60 / Faks: 22 51 67 61
E-post: foreningen@norden.no
Hjemmeside: www.norden.no

Framtiden i våre hender
Fredensborgvn. 24 G, 0177 Oslo
Tlf: 22 03 31 50 / Faks: 22 03 31 51
E-post: fivh@fifi.no
Hjemmeside: www.framtiden.no

Norges Bygdekvinnelag
Schweigaards gt. 34 F
Boks 9358 Grønland, 0135 Oslo
Tlf: 22 05 48 15 / Faks: 22 17 65 85
E-post: postnbk@bondelaget.no
Hjemmeside: www.bygdekvinnelaget.no

Norges Bygdeungdomslag
Schweigaards gt. 34 E,
PB 9377 Grønland, 0135 Oslo
Tlf. 22 05 48 00 / Faks: 22 17 16 31
E-post: post@bygdeungdom.no
Hjemmeside: www.bygdeungdom.no

HYPERLINK 
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http://www.bygdekvinnelaget.no/
mailto:post@bygdeungdom.no
http://www.bygdeungdom.no/
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Norges Idrettsforbund og Olympiske Komitè
Sognsveien 75 L
Serviceboks 1 Ullevål stadion,  0840 OSLO
Tlf: 21 02 90 00 / Faks: 21 02 90 01
E-post: fellesadm@nif.idrett.no
Hjemmeside: www.nif.idrett.no

Norges Kvinne- og Familieforbund
Akersgata 16, 0158 Oslo
Tlf: 22 47 83 80 / Faks: 22 47 83 99
E-post: resepsjonnkff@nkff.no
Hjemmeside: www.kvinnerogfamilie.no

Norges Naturvernforbund
Grensen 9B
PB 342 Sentrum, 0101 Oslo
Tlf: 23 10 96 10 / Faks: 23 10 96 11
E-post: naturvern@naturvern.no
Hjemmeside: www.naturvern.no

Norges speiderforbund
St. Olavs gt. 25
PB 6910 St. Olavs plass
Tlf: 22 99 22 30 / Faks: 22  99 22 50
E-post: nsf@speiding.no
Hjemmeside: www.speiding.no

Norges Velforbund
Nedre Vollgt. 5, 0158 Oslo
Tlf: 22 82 84 80 / Faks: 22 82 84 81
E-post: post.nvf@velforbundet.no
Hjemmeside: www.velnett.no

Norske Boligbyggelags Landsforbund
Øvre Vollgt.11
Postboks 452 Sentrum, 0104 Oslo
Tlf: 22 40 38 50 / Faks: 22 40 39 20
E-post: kt@nbbl.no
Hjemmeside: www.nbbl.no

Norske Kvinners Sanitetsforening
Munthesg. 33, 0260 Oslo
Tlf: 24 11 56 20 / Faks: 22 44 76 21
E-post: post@sanitetskvinnene.no
Hjemmeside: www.sanitetskvinnene.no

Oikos – Økoligisk Landslag
Grensen 9 B, 0159 Oslo
Tlf: 23 10 96 40 / Faks: 23 10 96 41
E-post: info@oikos.no
Hjemmeside. www.oikos.no

HYPERLINK 
HYPERLINK 
HYPERLINK 
http://www.kvinnerogfamilie.no/
mailto:info@oikos.no
http://www.oikos.no/
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Grønn Hverdags kontorer

Hovedkontor
Kontor- og postadresse:
Grensen 9B, 0159 OSLO
Telefon: 23 10 95 50 Faks: 23 10 95 51
e-post: post@gronnhverdag.no
e-post: fornavn@gronnhverdag.no (ansatte)
Hjemmeside: www.gronnhverdag.no

Tone Granaas, daglig leder
Nina Bugge, nestleder
Kari Lill Fredriksen, administrasjonsleder
Gunn Rusten-Nilssen, administrasjonskonsulent
Jan Kristiansen, regnskapsansvarlig
Håkon Lindahl, miljørådgiver
Brita Haneberg, miljørådgiver
Eidi Ann Hansen, miljørådgiver
Kirsten Tangen, prosjektutvikler
Lars Lindberg, sivilarbeider
Ann-Kristin Berg, ekstrahjelp

Grønn Hverdag Østlandet
Regionkontor:
Grensen 9 B, 0159 OSLO
Telefon: 23 10 95 45
e-post: ostlandet@gronnhverdag.no

Eline Skumsnes Moe, regionleder (permisjon)
Erlend Hermansen, regionleder
Astrid Bjerke, miljørådgiver
Petter Øijord, miljørådgiver
Anne Marte Klubbenes, miljørådgiver (permisjon)
Kjersti Larsen, miljørådgiver

Fredrikstad:
Fredrikstad kommune,
Postboks 1406, 1602 FREDRIKSTAD
Telefon: 69 30 56 27/48
e-post: fornavn@gronnhverdag.no

Reidun Sørlie, miljørådgiver
Anne Skauen, miljørådgiver

Grønn Hverdag Sør-Vest
Regionkontor:
Miljøhuset,
Kirkegata 29, PB. 718, 4666 KRISTIANSAND
Telefon: 38 02 57 66
e-post: sorvest@gronnhverdag.no

Arne Otto Iversen, regionleder
Cecilie Keim, miljørådgiver
Siri Gilbert, miljørådgiver

HYPERLINK 
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Stavanger:
Breitorget, 4006 STAVANGER
Telefon: 51 53 40 00
e-post: fornavn@gronnhverdag.no

Imme Dirks, miljørådgiver
Ingvald Erga, miljørådgiver
May-Lise Talgø, miljørådgiver

Haugesund:
Gamle Slakterhuset,
Strandgt. 70, 5528 HAUGESUND
Telefon: 52 74 34 16
e-post: turid@gronnhverdag.no

Turid Solgård, miljørådgiver

Grønn Hverdag Midt-Norge
Regionkontor:
Sandgata. 30, 7012 TRONDHEIM
Telefon: 73 50 82 00
e-post: st@gronnhverdag.no

Signy Ryther Overbye, regionleder
Hilde Opoku, miljørådgiver

Åndalsnes:
Strandgata 6, 6300 ÅNDALSNES
Telefon: 911 00 8 29
e-post: mr@gronnhverdag.no

Mari Melbø Rødstøl, miljørådgiver

Grønn Hverdag Nord-Norge
Regionkontor:
Storgata 103, 9008 TROMSØ
Telefon: 958 43 331
e-post: nord@gronnhverdag.no

Svein Gunnar Karlstrøm, regionleder
Terje Håkstad, miljørådgiver
Ole Andreas Hoen, miljørådgiver
Anna Selander, miljørådgiver
Annelill Bruun Flaamo, miljørådgiver
Trude Haugseth, miljørådgiver

Bodø:
Sandgata 3
Postboks 876, 8001 BODØ
Telefon: 90 55 65 32
e-post: fornavn@gronnhverdag.no

Kaja Stang Opsahl, miljørådgiver
Bjørn Ivar Sjåfjell, miljørådgiver
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